
ОТР АСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИК АЗ № 21
от 23.01.2025 
п. г. т. Сосьва

О проведении онлайн соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» 
для обучающихся и их семей Сосьвинского муниципального округа в рамках 

областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

В целях формирования детско-взрослой событийной среды, пропаганды 
семейных ценностей, привлечения детей и взрослых к активным занятиям 
физической культурой и спортом в рамках областного социально-педагогического 
проекта «Ориентиры жизни!»

муниципального округа:
- организовать проведение в период с 01.02.2025 по 11.02.2025 года онлайн 

соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» среди семей, обучающихся 
общеобразовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа согласно 
положения (Приложение № 1);

- направить в отраслевой орган администрации Сосьвинского муниципального 
ов:руга Свердловской области «Управление образования» конкурсные работы 
онлайн соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» для обучающихся и их 
семей Сосьвинского муниципального округа в рамках областного социально­
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» в срок до 12.02.2025 года.

2. Утвердить состав жюри для оценивания конкурсных работ онлайн 
соревнования «Папа, мама, я -  спортивная семья» для обучающихся и их семей 
Сосьвинского муниципального округа в рамках областного социально- 
педагогического проекта «Ориентиры жизни!» (Приложение № 2).

3. Членам жюри подвести итоги онлайн соревнования «Папа, мама, я -  
спортивная семья!» для обучающихся и их семей Сосьвинского муниципального 
округа в рамках областного социально-педагогического проекта «Ориентиры 
жизни!» в срок до 1 марта 2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Сосьвинского

/
С.А. Куракова



Приложение № 1 
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 
муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 
от 23.01.2025 №21

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении онлайн соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» для 

обучающихся и их семей Сосьвинского муниципального округа в рамках
областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

1. Цель, задачи:
Привлечь внимание детей и их родителей к занятиям физической культурой и 

спортом. Доставить детям и их родителям удовольствие от совместных занятий 
физкультурой, способствовать развитию положительных эмоций, чувства 
взаимопомощи. Пропагандировать значение физической культуры как средства 
достижения физической красоты, силы, ловкости, выносливости, как интересной 
игры для детей и взрослых.

Задачи:
1. Мотивация занятий физкультурой и спортом в целях оздоровления.
2. Развитие психофизических качеств учащихся.
3. Совершенствование умений и навыков, полученных на уроках в игровых 

ситуациях.
2. Участники соревнований:

К участию в соревнованиях допускаются семьи обучающихся, участников 
муниципального этапа областного социального педагогического проекта 
«Ориентиры жизни!». Состав команды: одна семья от класса участника 
муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Ориентиры 
жизни!».

3. Порядок и сроки проведения:

Конкурс проводится в период с 01.02.2025 г. по 11.02.2025 г. Подведение 
итогов 1.03.2025 г.

Видеоролики высылаются на электронный адрес uo.sosva@mail.ru ы срок до 
12.02.2025 года.

4. Условия конкурса:
Для онлайн соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» для 

обучающихся и их семей Сосьвинского муниципального округа в рамках 
Областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!» принимаются 
видеоролики с участием семьи. Содержание видеоролика должно начаться с 
приветственного слова и девиза команды. В содержание ролика может входить: 
закаливающие процедуры, занятия в спортивных секциях, выполнение упражнений 
с использованием спортивного инвентаря, оздоровительные мероприятия в семье, 
игры на воздухе.

mailto:uo.sosva@mail.ru


5. Требовании к оформлению видеоролика:
- Формат ролика: mp4, mpeg, avi.
- Допускается использование в работе аудиосопровождения.
- Длительность видеоролика не более 5 мин.

6. Критерии оценивания:

• Оригинальность сценарного замысла.
• Позитивное содержание работы.
• Художественное исполнение: качество операторской работы и монтажа, 
подбор музыки и видеоряда.
» Пропаганда семейного проведения досуга (совместные занятия спортом).

7, Определение победителей:
Жюри выбирает три лучшие видеосюжета.

8„ Порядок оценки:
За участие в конкурсе классу начисляется 2 балла.

За победу в конкурсе муниципального уровня классу начисляется:
1 место-10 баллов,
2 место - 8 баллов,
3 место - 6 баллов.

з



Приложение № 2
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского
муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 
от 23.01.2025 №21

Состав жюри онлайн соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» для 
обучающихся и их семей Сосьвинского муниципального округа в рамках 

областного социально-педагогического проекта «Ориентиры жизни!»

Председатель жюри:

Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МКУ «ИМЦ Сосьвинского 

муниципального округа»

Члены жюри:

Киселева Светлана Ивановна -- заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ СОШ с. Романово;

Левин Игорь Владимирович -  учитель физической культуры МБОУ СОШ с.

Кошай;

Дитятева Татьяна Геннадьевна -  педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ДДТ п.г.т. Сосьва.

4


